
  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione Regionale 

   
 

________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso tel. 0874-497501 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

1 

 

Determina n. 30/2022 

 

Affidamento diretto della fornitura di materiale di cancelleria, materiale igienico-sanitario, materiale 

elettrico ed altro materiale per ufficio 

 

Smart CIG: ZD438D3B8E 

 

 

IL DIRIGENTE TITOLARE USR MOLISE 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016, Codice dei Contratti Pubblici e s.m. e/o i.; 

 

VISTE la L. n. 120/2020, di conversione del D.L. n. 76/2020 e la L. n. 108/2021, di 

conversione del D.L. 77/2021; 

 

VISTO che ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a), D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., le stazioni 

appaltanti possono procedere all’affidamento dei lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore a € 40.000,00, mediante affidamento diretto, anche senza 

previa consultazione di due o più operatori economici, nonché che ai sensi 

dell’art. 1, co. 2, lett. a) della legge n. 120/2020, come modificato dall’art. 51 

della legge n. 108/2021, per le procedure indette entro il 30 giugno 2023, in 

deroga all’art. 36, comma 2, il ricorso all’affidamento diretto per servizi e 

forniture di importo inferiore a € 139.000,00; 

 

VISTE le linee guida ANAC n. 4 del 2016 di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016, 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitarie, indagine di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici”; 

 

VISTO l’art. 1, co. 449 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato 

dall’art. 1, co. 495 della Legge 28 dicembre 2015, n. 208, che prevede l’obbligo 

per le Pubbliche Amministrazione di approvvigionarsi utilizzando le 

convenzioni stipulate da Consip S.P.A; 

 

VISTO il co. 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di 

Bilancio 2019), che ha modificato l’art. 1, co. 450 della legge 27 dicembre 

2006, n. 296, innalzando da 1.000 a 5.000 euro la soglia dalla quale scatta 

l’obbligo di acquisto sul MePA;   

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione Regionale 

   
 

________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso tel. 0874-497501 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

2 

VISTA la “Richiesta di materiale d’ufficio” inoltrata dall’Ufficio IV USR Molise - 

Ambito Territoriale di Isernia, acquisita con prot. in entrata n. 9238 del 

22.11.2022; 

VISTA la richiesta pervenuta dall’Ufficio III-Ambito Territoriale di Campobasso-

Sezione Diplomi, avente ad oggetto l’acquisto di fogli di carta pergamenata sui 

quali poter produrre e rilasciare certificazioni sostitutive di diplomi aventi 

valenza legale; 

 

CONSIDERATA altresì la necessità, in capo agli Uffici I-II-III USR Molise, di provvedere 

all’integrazione di beni di facile consumo, tra cui materiale di cancelleria, 

materiale igienico-sanitario e materiale elettrico, soprattutto alla luce del 

recente incremento di personale;  

  
EFFETTUATA un’indagine di mercato al fine di verificare l’economicità dell’offerta, la pronta 

disponibilità dei prodotti richiesti, nonché rapidi tempi di consegna; 

 

VISTA  la “Richiesta preventivo funzionale all’affidamento diretto della fornitura di 

materiale di cancelleria, materiale igienico-sanitario, materiale elettrico ed 

altro materiale per ufficio”, inviata con prot. in uscita n. 9375 del 25.11.2022 

a LOGATEK s.r.l. -P.IVA/C.F. 06572791009, con sede legale in Via Cornelia 

n. 498, Roma;  

  
VISTO il preventivo di LOGATEK s.r.l., acquisito con prot. in entrata n. 953791 del 

01.12.2022; 

 

RISCONTRATA la congruità dell’offerta economica presentata da LOGATEK s.r.l., per un 

totale di € 1.882,96 IVA esclusa 22% - 2.297,21 IVA inclusa; 

 

RILEVATO che LOGATEK s.r.l. è un’impresa regolarmente iscritta al MePA; 

 

RITENUTO che, sebbene non sussista l’obbligo di acquisto sul MePA per gli affidamenti 

sotto la soglia di € 5.000, l’iscrizione di un operatore economico su detto 

portale costituisce un fattore ulteriore, seppur né tassativo né decisivo, 

mediante il quale poter più efficacemente ed agevolmente valutare la 

sussistenza dei requisiti prescritti, nonché il possesso delle abilitazioni 

commerciali afferenti ai settori merceologici di riferimento;  

 

ACQUISITA l’autocertificazione dei requisiti di cui all’art. 80, D.lgs. 50/2016 e s.m. e/o i.; 

 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione Regionale 

   
 

________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso tel. 0874-497501 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

3 

VERIFICATA l’assenza al 01.12.2022 di annotazioni sul casellario ANAC; 

  
RISCONTRATA la regolarità del DURC fino al 03.01.2023;  

 

VISTA la disponibilità sul cap. 2139 p.g. 07 a.f. 2022; 

DETERMINA 

di procedere all’affidamento diretto nei confronti di LOGATEK s.r.l., - P.IVA/C.F. 06572791009, 

regolarmente iscritta al MePA, con sede legale in Via Cornelia n. 498 - Roma, della fornitura dei beni di 

facile consumo di seguito elencati: 

 

 DESCRIZIONE QUANTITÀ IMPORTO 

NETTO (€) 

IVA (%) 

Carta per fotocopie White Label A4 Risma da 500 fogli 

SPE0750004 

30 121,50 22 

Fogli protocollo Fabriano PROTOCOLLO bianco 66 

g/m² 29,7x42 cm rigato a 31 conf. da 200 fogli - 

02110566 

1 5,50 22 

Faldoni con lacci rivettati Brefiocart Centro Class Resisto 

25x35 cm dorso 6 cm grigio Conf. 10 pz - RES0201-6 

8 112,00 22 

Faldoni con lacci rivettati Brefiocart Centro Class Resisto 

25x35 cm dorso 10 cm grigio Conf. 10 pz - RES0201-10 

4 56,00 22 

Faldoni con lacci rivettati Brefiocart Centro Class Resisto 

25x35 cm dorso 12 cm grigio Conf. 10 pz - RES0201-12 

10 140,00 22 

Faldoni con lacci rivettati Brefiocart Centro Class Resisto 

25x35 cm dorso 15 cm grigio Conf. 10 pz - RES0201-15 

4 56,00 22 

Evidenziatore Q-Connect 1,5-2 mm giallo KF01111 20 8,00 22 

Evidenziatore Q-Connect 1,5-2 mm verde KF01113 20 8,00 22 

Evidenziatore Q-Connect 1,5-2 mm arancio KF01115 20 8,00 22 

Evidenziatore Q-Connect 1,5-2 mm rosa KF01112 20 8,00 22 

Correttore a penna Q-Connect 8 ml - KF00271 5 4,50 22 

Colla stick senza solventi Q-Connect 20 gr KF10505 5 4,40 22 

Cucitrice manuale a pinza OPENLINE passo 6 max 18 ff 

nero 0185N 

25 73,00 22 

Carta igienica Lucart Strong 180 m mini jumbo 2 veli 12 

rotoli da 486 strappi - 812103U 

3 106,50 22 

Asciugamano Lucart Strong 70 m 2 veli pura cellulosa 

cartone da 12 rotoli - 861049 

3 117,00 22 

Alcool etilico denaturato Floyd 90° - 1 Lt - 05-0453 2 7,38 22 

Marcatore permanente Q-Connect punta tonda 2-3 mm 

nero KF26045 

10 4,40 22 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione Regionale 

   
 

________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso tel. 0874-497501 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

4 

Fermagli Leone in acciaio zincato N. 4 0,9x32 mm 

triangolari zinco brillante scatola da 100 pz. - FZ4 

10 3,90 22 

Multipresa MKC 5 posti 492518368 33 268,95 22 

Prolunga domestica BTRE da 5m bticino con 2             

prese bipasso 10/16A e 1 presa tedesca P30   bianco - 

3635DB 

17 337,45 22 

Punti metallici ZENITH 130/E 6/4 Conf. 1000 punti - 

0311301401 

50 49,50 22 

Carta pergamena Favini Calligraphy Millerighe liscia 

fondo rigato 100 g/m² A4 avorio 02 50 fogli - A69Q224 

2 9,58 22 

Forbici universali Q-Connect nero 20,5 cm E-KF01227 

IA 

15 29,25 22 

Penna a sfera BIC Cristal M 1 mm blu Conf. 50 pezzi - 

8373609 

2 19,80 22 

Temperamatite in metallo Artiglio 2 fori 8-11 mm  50 28,50 22 

Gomma Q-Connect 60x21x11 mm bianca KF00236 60 17,40 22 

Cartelline semplici EURO-CART Cartoncino Manilla 

25x35 cm gr. 145 azzurro conf. da 100 pezzi - 

CM01AZ145 

2 18,80 22 

Cartelline semplici EURO-CART Cartoncino Manilla 

25x35 cm gr. 145 verde conf. da 100 pezzi - 

CM01VE145 

2 18,80 22 

Cartelline semplici EURO-CART Cartoncino Manilla 

25x35 cm gr. 145 giallo conf. da 100 pezzi - CM01GI145 

1 9,40 22 

Levapunti a pinza Turikan Economy metallo cromato 

silver per punti 6-12 mm 1830E 

15 23,25 22 

Fogli protocollo Fabriano PROTOCOLLO bianco 66 

g/m² 29,7x42 cm senza rigatura conf. da 200 fogli - 

02010566 

5 27,50 22 

Fettucce Elastiche Viva in busta in gomma naturale verde 

150x8 mm conf.1000 gr - F8X150 

5 29,00 22 

Asciugamani interfogliati piegati a C Papernet 2 veli 

23x32 cm - bianco - fascetta da 152 fogli - 400790 

20 41,00 22 

Registratore protocollo con custodia Q-Connect dorso 5 

cm - 23x33 cm - blu Q/PROT5BL 

24 61,20 22 

Foglietti riposizionabili Q-Connect 63 g/m² giallo 

76x127 mm 12 blocchetti da 100 ff - KF10503 

10 49,50 22 

 

L’importo complessivo è pari ad € 1.882,96 IVA esclusa 22% - 2.297,21 IVA inclusa, da prelevare sul 

capitolo 2139/07 a.f. 2022. 

 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione Regionale 

   
 

________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso tel. 0874-497501 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

5 

Seguirà Ordine Attuativo in cui verrà specificato quali beni debbano essere consegnati presso la sede di 

Campobasso e quali invece presso la sede di Isernia.  

 

È nominato responsabile unico del procedimento Fabrizio Caposiena.  

 

Si dispone la pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale USR Molise, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”, in applicazione del D.Lgs. 33/2013. 

 

 

IL DIRIGENTE TITOLARE USR MOLISE 

Anna Paola Sabatini 

 
 

Destinatari: 

Sito web; 

LOGATEK s.r.l. 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it

		2022-12-01T13:24:09+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2022-12-01T14:43:02+0100
	protocollo




